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FOs innspill til høring om Prop. 162 L 2024–2025 
Endringer i menneskerettsloven mv. - 
Inkorporering av FN-konvensjonen om 
rettighetene til mennesker med nedsatt 
funksjonsevne 

 
FO er fagforeningen for sosialarbeidere. Vi organiserer over 38 000 
barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. Medlemmene våre 
jobber innenfor ulike velferdstjenester, og har god kunnskap om hvordan tjenestene 
fungerer og hva som skal til for at de skal bedre.   
   
FO mener at CRPD må inkorporeres i menneskerettsloven. Det vil være et stort skritt 
retning av å sikre at menneskerettighetene praktiseres likt for alle mennesker – 
uavhengig av for eksempel kjønn, bakgrunn eller funksjonsevne. Menneskerettsloven 
har forrang over andre lover. En plassering av CRPD der, vil skjerpe krav til å 
overholde rettighetene til personer med nedsatt funksjonsevne. Det vil ikke bare bidra 
til å styrke rettighetene til en utsatt gruppe – det vil bidra til å styrke mulighetene også.   
 
FO har lenge vært en pådriver for å bedre levekår og likestilling for personer med 
nedsatt funksjonsevne. Dette arbeidet har i stor grad handlet om å nå målet 
om inkorporering av CRPD i menneskerettsloven.  
  
Rettighets- og lovbruddene som personer med nedsatt funksjonsevne utsettes for, er 
omfattende. De dreier seg om ekskludering fra skole og arbeidsmarked, om lav 
fagkompetanse i helse- og omsorgstjenestene – som blant annet leder til uhjemla 
tvangsbruk, om innskrenka muligheter for en meningsfylt fritid og om mangel på 
universell utforming, for å nevne noe. Én og samme person med nedsatt 
funksjonsevne kan oppleve mange ulike like rettighetsbrudd gjennom livet. Dette utgjør 
store belastninger for de det gjelder.   
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Rettighetsbruddene overfor mennesker med nedsatt funksjonsevne har fortsatt også 
etter ratifiseringen av CRPD i 2013. Dette sier oss at ratifisering ikke er tilstrekkelig 
forpliktende. Derfor må CRPD inkorporeres i menneskerettsloven.    
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